
 

COMUNE DI ANELA 

C.A.P. 07010 - Via Roma 65 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7990046 – Fax 079\799288 

www.comune.anela.ss.it    pec: protocolloanela@legpec.it 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

ORDINANZA N. 23 DEL 30.12.2022 

OGGETTO: Divieto di transito e sosta veicolare in occasione della Manifestazione “Notte de 

ispera” prevista per il giorno 30 Dicembre. 

IL SINDACO 

Premesso che il Comune con la collaborazione dell’ACR di Anela, ha organizzato per la giornata di 

venerdì 30 Dicembre p.v. la manifestazione “Notte de ispera” che consiste nella rappresentazione del 

presepe vivente per le vie del Paese. 

Vista la necessità di permettere lo svolgimento della manifestazione nel modo più sicuro possibile per 

tutelare la sicurezza e l’incolumità del pubblico presente. 

Ritenuto opportuno vietare, durante lo svolgimento della manifestazione, la circolazione e la fermata 

di qualunque categoria di veicolo nell’area oggetto della manifestazione, nonché in tutte le strade del 

centro che conducono al luogo della manifestazione. 

Visti: 

− l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n° 285 sulle norme della circolazione stradale, 

come modificato dal D.Lgs 10.09.1993, n. 360 e successive modificazioni e integrazioni. 

− il Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”. 

− l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Ordinamento degli Enti Locali”. 

ORDINA 

A partire dalle ore 17:00 del giorno Venerdì 30 Dicembre p.v., e per tutta la durata della 

manifestazione prevista nell’ambito dell’evento citato, sono istituiti:  

➢ il divieto di transito: 

- nella Via San Cosimo; 

- nella via Sas Murighessas; 

- nella Via Fonte; 

- nella Via Roma (Piazzetta del Comune); 

- nella Via Roma (Piazza Trentun Luglio Traschia). 

 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

http://www.comune.anela.ss.it/
mailto:protocolloanela@legpec.it


Ai trasgressori della presente ordinanza verranno applicate le sanzioni amministrative pecuniarie 

previste dal codice della strada.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse:  

− entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 

(T.A.R.) competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971.  

−  entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, nei termini e 

nei modi previsti dal D. P.R. n. 1199/1971. 

La presente Ordinanza è pubblicata nell’Albo Pretorio on line e viene trasmessa per l’esecuzione a:  

- Compagnia Barracellare di Anela; 

- Ufficio Tecnico Comunale; 

- Stazione Carabinieri di Bultei. 

 

Anela, 30.12.2022         

Il Sindaco 

Dott. Giangiuseppe Nurra 


